
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 113 

DETERMINA 
N. 520 DEL 21/03/2017

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Cordaro Lisa

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Golin Silvano

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SCOLASTICI  EDUCATIVI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI - UFFICIO POLITICHE GIOVANILI. DETERMINAZIONE 
A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO INFORMAGIOVANI E LA GESTIONE DI TRE 
CENTRI  DI  AGGREGAZIONE  GIOVANILE  PER  IL  TRIENNIO  2017-2020.  GARA  A  PROCEDURA 
APERTA  (ART.  60  D.LGS.  50/2016)  CON  IL  CRITERIO  DELL'OFFERTA  ECONOMICAMENTE  PIÙ 
VANTAGGIOSA (ART. 95 D.LGS.50/2016). CIG: 7020657D6C; CPV: 80310000-0; NUTS: ITD32.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
3
9
9
2
0
/
2
0
1
7
 
d
e
l
 
2
3
/
0
3
/
2
0
1
7

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
S
I
L
V
A
N
O
 
G
O
L
I
N



Pagina 2 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 113 

DETERMINA N. 520 DEL 21/03/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cordaro Lisa; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI - UFFICIO POLITICHE GIOVANILI. 
DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO INFORMAGIOVANI E LA 
GESTIONE DI TRE CENTRI DI AGGREGAZIONE GIOVANILE PER IL TRIENNIO 2017-2020. GARA A 
PROCEDURA APERTA (ART. 60 D.LGS. 50/2016) CON IL CRITERIO DELL'OFFERTA ECONOMICAMENTE 
PIÙ VANTAGGIOSA (ART. 95 D.LGS.50/2016). CIG: 7020657D6C; CPV: 80310000-0; NUTS: ITD32.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

– tra  le  attività  istituzionali  promosse  dal  Settore  Servizi  Scolastici  ed  Educativi,  vi  è  la  

programmazione e lo sviluppo delle Politiche rivolte alla popolazione giovanile, residente

nella Città e nella Provincia di Vicenza, attraverso l'offerta di risorse e spazi al fine di  

sviluppare il protagonismo giovanile e promuovere il benessere culturale delle persone,  

nell'ottica più ampia della prevenzione del disagio per una promozione del benessere e  

dell'integrazione;

– l’Amministrazione Comunale, per programmare e sviluppare le politiche giovanili in città, 

intende avvalersi di soggetti che possano promuovere attività con i giovani e per realizzare 

ciò si intende procedere ad indire il presente bando ai fini di realizzare un coordinamento 

tra  le  varie  realtà  giovanili  e  che  sia  l’espressione  concreta  di  integrazione,  crescita, 

progettazione e formazione nella gestione delle seguenti strutture:

• Centro Tecchio, viale San Lazzaro n. 112; 

• Centro Via Toaldo, via Toaldo n. 9; 

• Centro - Polo giovani B55 in Contrà Barche n. 55  (escluse le due postazioni di 

lavoro  assegnate  al  gestore  del  Teatro  Astra  per  lo  svolgimento  di  attività 

informativa, amministrativa e di vendita dei biglietti); 

• Informagiovani in Levà degli Angeli n. 7;

- essendo in scadenza le attuali gestioni, e precisamente:

• Centro Tecchio: in scadenza il 30/09/2017; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 113 

DETERMINA N. 520 DEL 21/03/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cordaro Lisa; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI - UFFICIO POLITICHE GIOVANILI. 
DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO INFORMAGIOVANI E LA 
GESTIONE DI TRE CENTRI DI AGGREGAZIONE GIOVANILE PER IL TRIENNIO 2017-2020. GARA A 
PROCEDURA APERTA (ART. 60 D.LGS. 50/2016) CON IL CRITERIO DELL'OFFERTA ECONOMICAMENTE 
PIÙ VANTAGGIOSA (ART. 95 D.LGS.50/2016). CIG: 7020657D6C; CPV: 80310000-0; NUTS: ITD32.

• Centro Via Toaldo: in scadenza il 30/09/2017; 

• Centro - Polo giovani B55: in scadenza il 13/02/2017; 

• Informagiovani: in scadenza il 12/11/2017;

si  ritiene  di  dare  avvio  alla  nuova  gara  che  preveda  l'affidamento  del  servizio  di

Informagiovani  e  la  gestione  di  tre  Centri  di  aggregazione  giovanile  per  il  triennio

novembre 2017/novembre 2020 per una stima complessiva di spesa calcolata sull'intera 

durata del servizio in euro 354.000,00 I.V.A. esclusa;

– il bando avrà come finalità la realizzazione di un coordinamento tra le varie realtà giovanili, 

che  sarà  l'espressione  concreta  di  integrazione,  crescita,  progettazione,  formazione  e 

cultura artistica nella gestione delle quattro strutture sopra citate; 

– evidenziato che,  i contratti dei centri Giovanili come sopra evidenziato, hanno le seguenti 

scadenze: il Polo Giovanile di Contrà Barche, 55 il 13/02/2017, il Centro Giovanile Tecchio 

il  30/09/2017  e  il  Centro  Giovanile  di  Via  Toaldo  il  30/09/2017,  e  pertanto  si  rende 

necessario   provvedere  ad  una  proroga  contrattuale  di  detti  centri  nelle  more 

dell’espletamento della procedura di gara per l’individuazione di un nuovo contraente per la 

gestione ai sensi dell'art. 106, comma 11, D.Lgs. 50/2016 sino al 12/11/2017;

– atteso  che per  tale  gara  il  Comune  di  Vicenza intende  avvalersi  della  Stazione Unica 

Appaltante della Provincia di Vicenza per l'acquisizione di forniture di beni e servizi ai sensi 

dell'art. 37 del D.Lgs. 50/2016 (giusta convenzione tra Comune e Provincia sottoscritta il 

19/10/2016 prot. 134002 del 21/10/2016);

– ritenuto  di  affidare  l'incarico  di  responsabile  Unico  del  Procedimento  alla  dr.ssa  Lisa 

Cordaro, che possiede i requisiti previsti per lo svolgimento di tale funzione; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 113 

DETERMINA N. 520 DEL 21/03/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cordaro Lisa; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI - UFFICIO POLITICHE GIOVANILI. 
DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO INFORMAGIOVANI E LA 
GESTIONE DI TRE CENTRI DI AGGREGAZIONE GIOVANILE PER IL TRIENNIO 2017-2020. GARA A 
PROCEDURA APERTA (ART. 60 D.LGS. 50/2016) CON IL CRITERIO DELL'OFFERTA ECONOMICAMENTE 
PIÙ VANTAGGIOSA (ART. 95 D.LGS.50/2016). CIG: 7020657D6C; CPV: 80310000-0; NUTS: ITD32.

– si  ritiene  altresì  di  aggiudicare  la  gara  secondo  il  metodo  dell'offerta  economica  più 

vantaggiosa ai sensi dell'art. 95 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016, al fine di assicurare una 

maggiore qualità nel servizio assegnando 70 punti al progetto tecnico organizzativo e 30 

punti all'offerta economica (prezzo); l'attribuzione del punteggio avverrà in base a quanto 

disposto  dal  punto  11 “Modalità  di  aggiudicazione”  del  Disciplinare  di  Gara allegato  al 

presente provvedimento di cui fa parte integrante;

– ai sensi del D. lgs 81/2008, si evidenzia che i costi della sicurezza derivanti dai rischi di 

natura interferenziale (DUVRI) sono pari ad € 0,00, in quanto non si ravvisano rischi da 

interferenza;  

– per avviare la gara sono stati predisposti gli allegati “Disciplinare di Gara” [allegato 1] e il 

“Capitolato  d'oneri”  [allegato  2]  quali  parte  integrante  e   sostanziale  del  presente 

provvedimento;

– precisato che l'importo a base d'asta complessivo è di € 354.000,00 oltre I.V.A. di legge 

(CIG. n. 7020657D6C; CPV: 80310000-0; NUTS: ITD32);

– precisato  inoltre  che  alla  Stazione  Unica  Appaltante  verranno  rimborsate  le  spese di 

pubblicità legale trattandosi di gara di importo superiore alla soglia di rilievo comunitario, 

pertanto  è  prevista  la  pubblicazione  del  bando  oltre  che  nella  Gazzetta  Ufficiale  della 

Comunità Europea (gratuita) anche nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana e sui 

giornali  di  diffusione  nazionale  locale  e contributi  previsti  per  l'ANAC,  per  un  importo 

previsionale di € 4.500,00 I.V.A. inclusa;

– la Commissione di aggiudicazione verrà nominata dopo la scadenza del termine per la 

presentazione delle  offerte,  ai  sensi  e per  gli  effetti  dell'art.  77 del D.Lgs.  50/2016 nel 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 113 

DETERMINA N. 520 DEL 21/03/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cordaro Lisa; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI - UFFICIO POLITICHE GIOVANILI. 
DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO INFORMAGIOVANI E LA 
GESTIONE DI TRE CENTRI DI AGGREGAZIONE GIOVANILE PER IL TRIENNIO 2017-2020. GARA A 
PROCEDURA APERTA (ART. 60 D.LGS. 50/2016) CON IL CRITERIO DELL'OFFERTA ECONOMICAMENTE 
PIÙ VANTAGGIOSA (ART. 95 D.LGS.50/2016). CIG: 7020657D6C; CPV: 80310000-0; NUTS: ITD32.

rispetto  dei  principi  di  cui  alle  Linee  Guida  n.  5  e  della  delibera  ANAC  n.  1190  del 

16/11/2016;

– la Commissione sarà così costituita:

n.  3  Componenti,  compreso  il  Presidente,  scelti  tra  dipendenti  di  Pubbliche 

Amministrazioni come di seguito indicato:

• il Presidente della Commissione sarà scelto tra i Dirigenti del Comune di Vicenza e 

dell'Amministrazione Provinciale di Vicenza;

• i Commissari dovranno essere esperti nello specifico settore oggetto del contratto 

con comprovata esperienza e professionalità desunta dal curriculum;

Per i componenti, che non siano dipendenti della provincia e del Comune di Vicenza, può 

essere previsto un compenso da determinarsi con successivo provvedimento;

– Verificati gli adempimenti e le modalità di cui alla L. 136/2010 in merito alla tracciabilità dei 

flussi  finanziari  e attribuito  il  CIG n. 7020657D6C (CPV:  80310000-0;  NUTS: ITD32) ai 

sensi del D.L. 187/2010 convertito in L. 217/2010;

Tutto ciò premesso:

Visto l’art. 163, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (regime esercizio provvisorio);

 

Visto  il  p.  8  dell’Allegato  4/2  al  D.Lgs.  118/2011  Principio  contabile  applicato  concernente  la 

contabilità finanziaria (esercizio provvisorio e gestione provvisoria);

 

 Vista la deliberazione del  Consiglio  comunale  n.  7/14216 del 31 gennaio  2017 che approva il 

Bilancio di Previsione 2017/2019, e successive variazioni;

 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 113 

DETERMINA N. 520 DEL 21/03/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cordaro Lisa; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI - UFFICIO POLITICHE GIOVANILI. 
DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO INFORMAGIOVANI E LA 
GESTIONE DI TRE CENTRI DI AGGREGAZIONE GIOVANILE PER IL TRIENNIO 2017-2020. GARA A 
PROCEDURA APERTA (ART. 60 D.LGS. 50/2016) CON IL CRITERIO DELL'OFFERTA ECONOMICAMENTE 
PIÙ VANTAGGIOSA (ART. 95 D.LGS.50/2016). CIG: 7020657D6C; CPV: 80310000-0; NUTS: ITD32.

Vista la delibera di Giunta comunale n. 21/16627 del 14/02/2017 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2017/2019 (PEG) e successive variazioni;

 

Vista  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  115/90032  del  19/7/2016 che  approva  il  documento 

programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il  triennio  2016-2018  che 

adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di considerare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione;

2) di  indire,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  la  procedura  di  gara  per 

l'aggiudicazione dell'affidamento del servizio di Informagiovani e la gestione di tre Centri di 

aggregazione  giovanile  per  il  triennio  novembre 2017 /  novembre 2020 con procedura 

aperta ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e con il criterio dell'offerta economicamente 

più  vantaggiosa  ai  sensi  dell'art.  95  del  D.Lgs.  50/2016  sulla  base  dei  criteri  previsti 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 113 

DETERMINA N. 520 DEL 21/03/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cordaro Lisa; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI - UFFICIO POLITICHE GIOVANILI. 
DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO INFORMAGIOVANI E LA 
GESTIONE DI TRE CENTRI DI AGGREGAZIONE GIOVANILE PER IL TRIENNIO 2017-2020. GARA A 
PROCEDURA APERTA (ART. 60 D.LGS. 50/2016) CON IL CRITERIO DELL'OFFERTA ECONOMICAMENTE 
PIÙ VANTAGGIOSA (ART. 95 D.LGS.50/2016). CIG: 7020657D6C; CPV: 80310000-0; NUTS: ITD32.

assegnando 70 punti al Progetto Tecnico Organizzativo e 30 punti all'offerta economica 

come da paragrafo 11 del Disciplinare di Gara;

3) di  approvare  i  seguenti  allegati  quali  parti  integranti  e  sostanziali  del  presente 

provvedimento:

- Disciplinare di Gara [allegato 1]

- Capitolato d'Appalto [allegato 2];

4) di assegnare la competenza della gara alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di 

Vicenza  per  l'acquisizione  di  forniture  di  beni  e  servizi  ai  sensi  dell'art.  37  del  D.Lgs. 

50/2016 (giusta convenzione tra Comune di Vicenza e Provincia sottoscritta il 19/10/2016 

PGN 134002 del 21/10/2016);

5) di individuare come Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi e per gli effetti dell'art. 

31  del  D.Lgs.  50/2016,  la  dr.ssa  Lisa  Cordaro,  funzionario  titolare  di  Posizione 

Organizzativa del Comune di Vicenza;

6) di quantificare presuntivamente in € 354.000,00 (IVA esclusa) l'importo per l'affidamento 

del  servizio in  oggetto  per  il  periodo 13 novembre 2017 – 13 novembre 2022  ed in  € 

4.500,00 (I.V.A. Inclusa) i costi relativi alle pubblicazioni obbligatorie per legge e contributi 

previsti per l'ANAC, per una spesa complessiva di di € 436.380,00 (IVA inclusa);

7) di impegnare la spesa € 431.880,00 come di seguito indicato:

– per l'anno 2017: € 8.447,13 al cap. n. 1307903 “Spese per Centri giovanili Tecchio e Via 

Toaldo”  del  bilancio  dell’esercizio  2017/2019  e  di  €  10.878,87 al  cap.  n.  1307900 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 113 

DETERMINA N. 520 DEL 21/03/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cordaro Lisa; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI - UFFICIO POLITICHE GIOVANILI. 
DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO INFORMAGIOVANI E LA 
GESTIONE DI TRE CENTRI DI AGGREGAZIONE GIOVANILE PER IL TRIENNIO 2017-2020. GARA A 
PROCEDURA APERTA (ART. 60 D.LGS. 50/2016) CON IL CRITERIO DELL'OFFERTA ECONOMICAMENTE 
PIÙ VANTAGGIOSA (ART. 95 D.LGS.50/2016). CIG: 7020657D6C; CPV: 80310000-0; NUTS: ITD32.

“Iniziative ed interventi  per l'attuazione delle  Politiche Giovanili  Comunali” del  bilancio 

dell’esercizio 2017/2019, dove esiste l’occorrente disponibilità; 

– per l'anno 2018: € 62.922,91 al cap. n. 1307903 “Spese per Centri giovanili Tecchio e Via 

Toaldo”  del  bilancio  dell’esercizio  2017/2019  e  di  €  81.037,09 al  cap.  n.  1307900 

“Iniziative ed interventi  per l'attuazione delle  Politiche Giovanili  Comunali” del  bilancio 

dell’esercizio 2017/2019, dove esiste l’occorrente disponibilità;

– per l'anno 2019: € 62.922,91 al cap. n. 1307903 “Spese per Centri giovanili Tecchio e Via 

Toaldo”  del  bilancio  dell’esercizio  2017/2019  e  di  €  81.037,09 al  cap.  n.  1307900 

“Iniziative ed interventi  per l'attuazione delle  Politiche Giovanili  Comunali” del  bilancio 

dell’esercizio 2017/2019, dove esiste l’occorrente disponibilità;

– per l'anno 2020: € 54.475,79 al cap. n. 1307903 “Spese per Centri giovanili Tecchio e Via 

Toaldo”  del  bilancio  dell’esercizio  2017/2019  e  di  €  70.158,21 al  cap.  n.  1307900 

“Iniziative ed interventi  per l'attuazione delle  Politiche Giovanili  Comunali” del  bilancio 

dell’esercizio 2017/2019, dove esiste l’occorrente disponibilità;

8) di impegnare la spesa € 225,00 quale contributo previsto dalla delibera ANAC n. 163 del 

22.12.2015, come di seguito indicato:

– per l'anno 2017: € 225,00 al cap. n. 1307900 “Iniziative ed interventi per l'attuazione delle 

Politiche Giovanili Comunali” del bilancio dell’esercizio 2017/2019;

9) di impegnare la spesa € 4.275,00 per la pubblicazione dell'estratto del Bando di Gara nella 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana e sui giornali  di  diffusione nazionale locale, 

come di seguito indicato:

– per l'anno 2017: € 4.275,00 al cap. n. 1995000 “Altre varie spese per servizi conto terzi”, 

dando atto che,  ai  sensi dell'art.  34 comma 35 del D.L.  179/2012 convertito in legge 

221/2012 e dell'art. 216 comma 11 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., tale spesa dovrà essere 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 113 

DETERMINA N. 520 DEL 21/03/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cordaro Lisa; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI - UFFICIO POLITICHE GIOVANILI. 
DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO INFORMAGIOVANI E LA 
GESTIONE DI TRE CENTRI DI AGGREGAZIONE GIOVANILE PER IL TRIENNIO 2017-2020. GARA A 
PROCEDURA APERTA (ART. 60 D.LGS. 50/2016) CON IL CRITERIO DELL'OFFERTA ECONOMICAMENTE 
PIÙ VANTAGGIOSA (ART. 95 D.LGS.50/2016). CIG: 7020657D6C; CPV: 80310000-0; NUTS: ITD32.

rimborsata  alla  Stazione  Appaltante  dall'Aggiudicatario  entro  il  termine  di  60  giorni 

dall'aggiudicazione;

10) di accertare l'entrata di € 4.275,00 relativa al rimborso delle spese di pubblicazione da 

effettuarsi dalla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Vicenza, al cap. 325200 “Altri 

vari rimborsi spese per servizio conto terzi” del bilancio di previsione 2017;

11) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  

DL 10/10/12, n. 174;  

12) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 

ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

13) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  

e successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 10 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 113 

DETERMINA N. 520 DEL 21/03/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cordaro Lisa; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI - UFFICIO POLITICHE GIOVANILI. 
DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO INFORMAGIOVANI E LA 
GESTIONE DI TRE CENTRI DI AGGREGAZIONE GIOVANILE PER IL TRIENNIO 2017-2020. GARA A 
PROCEDURA APERTA (ART. 60 D.LGS. 50/2016) CON IL CRITERIO DELL'OFFERTA ECONOMICAMENTE 
PIÙ VANTAGGIOSA (ART. 95 D.LGS.50/2016). CIG: 7020657D6C; CPV: 80310000-0; NUTS: ITD32.

14) di dare atto che gli  stanziamenti di spesa effettivi,  validi per l’anno 2017/2019, verranno 

definiti nel bilancio di previsione e nel P.E.G. 2017/2019 in corso di approvazione; 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO 2017 2018 2019

325200
competenza: 4.275,00 

cassa: 4.275,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2017 2018 2019 2020

1307900
competenza: 10.878,87 81.037,09 81.037,09 70.158,21 

cassa: 10.878,87 81.037,09 81.037,09 70.158,21 

1307903
competenza: 8.447,13 62.922,91 62.922,91 54.475,79 

cassa: 8.447,13 62.922,91 62.922,91 54.475,79 

1307900
competenza: 225,00 

cassa: 225,00 

1995000
competenza: 4.275,00 

cassa: 4.275,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 23.826,00 143.960,00 143.960,00 124.634,00 

cassa: 23.826,00 143.960,00 143.960,00 124.634,00 

ACCCERTAMEN
TO

4.275,00 
4.275,00 



Pagina 11 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 113 

DETERMINA N. 520 DEL 21/03/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cordaro Lisa; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI - UFFICIO POLITICHE GIOVANILI. 
DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO INFORMAGIOVANI E LA 
GESTIONE DI TRE CENTRI DI AGGREGAZIONE GIOVANILE PER IL TRIENNIO 2017-2020. GARA A 
PROCEDURA APERTA (ART. 60 D.LGS. 50/2016) CON IL CRITERIO DELL'OFFERTA ECONOMICAMENTE 
PIÙ VANTAGGIOSA (ART. 95 D.LGS.50/2016). CIG: 7020657D6C; CPV: 80310000-0; NUTS: ITD32.

di  attestare  il  rispetto delle  norme vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e servizi  e,  in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 

Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;     

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 12 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 113 

DETERMINA N. 520 DEL 21/03/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cordaro Lisa; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI - UFFICIO POLITICHE GIOVANILI. 
DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO INFORMAGIOVANI E LA 
GESTIONE DI TRE CENTRI DI AGGREGAZIONE GIOVANILE PER IL TRIENNIO 2017-2020. GARA A 
PROCEDURA APERTA (ART. 60 D.LGS. 50/2016) CON IL CRITERIO DELL'OFFERTA ECONOMICAMENTE 
PIÙ VANTAGGIOSA (ART. 95 D.LGS.50/2016). CIG: 7020657D6C; CPV: 80310000-0; NUTS: ITD32.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
21/03/2017  da  Lisa  Cordaro  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Silvano Golin / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


